
Determina n. 907/2016
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni

Determinazione Dirigenziale

SETTORE ATTIVITÀ PRODUTTIVE

 
 

Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIA FIERA CROCIFISSO 2016 

Il Direttore

Premesso:
- che il Regolamento Comunale per la disciplina dello svolgimento dell’attività commerciale sulle aree 

pubbliche  prevede  agli  art.  15  e  16  lo  svolgimento  della  tradizionale  e  antica  fiera  “Fiera  del 
Crocifisso“ nei venerdì del mese di marzo sulle aree circostanti lo Stadio Comunale Arechi;

- che, nelle more dell’approvazione di modifiche al Regolamento Comunale, in via eccezionale per il  
2016, la Giunta Comunale, con delibera n. 3 del 15/01/2016 ha autorizzato lo svolgimento della 
tradizionale Fiera del Crocifisso sull’area di Via Giovanni Paolo II ed eventualmente su altre strade 
che perimetrano il  parco del Mercatello, nei venerdì del mese di Marzo (4 -11-18 -25) dell’anno 
2016;

- che ai fini dello svolgimento della fiera, con la sopracitata delibera, è stato altresì approvato lo schema 
di  avviso pubblico,  demandandone la pubblicazione sul  sito ufficiale del  Comune al  competente 
Settore Attività Produttive; 

Considerato:
- che nel suddetto avviso si prevede:

1. l'esclusione delle domande:
a) pervenute prima della pubblicazione del presente avviso, avvenuto in data 19/01/16 o oltre il  

termine delle ore 16.30 del 15 febbraio 2015; 
b) non trasmesse all’Ufficio Protocollo del Comune di Salerno - Via Roma - Palazzo di Città o  

inoltrate via PEC all'indirizzo protocollo@pec.comune.salerno.it
c) prive dei documenti di cui ai punti 1, 2 e 3 o della relativa autocertificazione;
d) prive della scelta del settore merceologico;
e) incomplete dei dati richiesti con le indicazioni sopra riportate.

2. l'assegnazione per le domande di partecipazione ritenute ammissibili  di un posteggio secondo 
l’ordine cronologico di ricezione e fino alla concorrenza dei posti disponibili, valutando, per dette  
assegnazioni, prioritariamente i metri quadri richiesti e la preferenza espressa nel modulo sul 
posizionamento;

Preso atto
- che  a  seguito  della  pubblicazione  del  bando  sono  pervenute  al  Comune  n.  150  domande  di 

partecipazione, 
- che l'Ufficio Commercio su Suolo Pubblico, secondo i sopracitati criteri fissati nel bando, ha valutato le 

domande  di  partecipazione  alla  fiera  pervenute  al  Comune  e  predisposto  la  graduatoria  delle 
assegnazioni  dei  posteggi  unitamente all'elenco delle  domande ammissibili,  non assegnatarie di 
posteggio e delle domande ritenute non ammissibili;

Ritenuto:
- di approvare la graduatoria delle assegnazioni dei posteggi, in allegato alla presente determinazione e 

che ne costituisce parte integrante; 



Determina n. 907/2016
Riproduzione cartacea di originale digitale ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni

Dato atto che con la firma della presente determinazione si attesta la regolarità tecnica - amministrativa del  
presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis del D.lgs 267/2000 introdotto con Legge 213/2012

DETERMINA

Per quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente riportato

1. di approvare la graduatoria predisposta dall'Ufficio Commercio su Suolo Pubblico delle assegnazioni 
dei  posteggi  per  la  fiera  del  Crocifisso  edizione  2016  unitamente  all'elenco  delle  domande 
ammissibili non assegnatarie di posteggio e delle domande ritenute non ammissibili, in allegato alla 
presente determinazione e che ne costituisce parte integrante. 

2. stabilire, come previsto nell'Avviso pubblico:
· la pubblicazione degli elenchi sul sito istituzionale del Comune e presso gli Uffici del Settore Attività 

Produttive ubicati alla Via Dogana Vecchia n. 1 - Palazzo Sant’Antuono. La pubblicazione ha 
valore di notifica per gli interessati a tutti gli effetti di legge;

· che le autorizzazioni  siano ritirate, previo pagamento della TOSAP e di quanto espressamente 
richiesto nell'Avviso, entro il 2 marzo 2016, due giorni prima dell’inizio della manifestazione,  a 
pena di decadenza e consequenziale assegnazione del posteggio ad altro operatore. 

 

Il Direttore
ALBERTO DI LORENZO


